PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ – PI
SETOR DE LICITAÇÕES

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Av. Luis Borges de Sousa, 660 – Centro – Fone: (0**89) 3434-0001 CEP 64638-

000 = São Luis do Piauí – PI. – e-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023– CLP

Considerando a licitação do Pregão Eletrônico n° 008/2023, cujo Objeto é A PRESENTE

LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO

DE PRÓTESES DENTÁRIAS DESTINADAS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI, realizada no dia 07 de fevereiro de 2023,

por meio da Bolsa Brasileira de Mercadorias - Plataforma BBMNET Licitações, no endereço

eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Considerando o artigo 49 da Lei nº 8.666/93;

Considerando o enunciado da súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal;

Considerando o artigo 63, § 3° da Lei nº 8.666/93;

Considerando que, por razões de conveniência e oportunidade e verificado que o

interesse público poderá ser satisfeito de uma forma mais adequada, incumbe ao órgão

licitante revogar a licitação. Procedendo, então, com o desfazimento do ato anterior, a fim

de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às necessidades da

Administração, inclusive aos interesses das possíveis empresas interessadas.

Fundamentado no artigo 49 da Lei Federal nº 8666/93 e na Súmula 473 do Supremo

Tribunal Federal, DECIDO pela REVOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,

tendo em vista a necessidade da adequação das quantidades do processo licitatório

denominado PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2023.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

São Luís do Piauí, 24 de fevereiro de 2023

mailto:comissaolicitacaoslpi@outlook.com
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ – PI
SETOR DE LICITAÇÕES

CNPJ Nº. 01.519.467/0001-05
Av. Luis Borges de Sousa, 660 – Centro – Fone: (0**89) 3434-0001 CEP 64638-

000 = São Luis do Piauí – PI. – e-mail: comissaolicitacaoslpi@outlook.com

__________________________________

Prefeita Municipal

mailto:comissaolicitacaoslpi@outlook.com

		2023-02-24T13:38:58-0300
	KELSIMAR DE ABREU SOUSA:95624538391